Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Souto Soares

segunda-feira, 22 de agosto de 2022 Ano VII - Edição nº 00920 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Souto Soares publica

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7A5B2252C0136A0F061CD53321F971B4

segunda-feira, 22 de agosto de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00920 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Souto Soares

SUMÁRIO
• PORTARIA/SMDMA DE N.º 01, DE 22 DE AGOSTO DE 2022. “CONCEDE AFASTAMENTO TEMPORÁRIO POR MOTIVO DE DOENÇA,

POR PERÍODO SUPERIOR A QUINZE DIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

• HOMOLOGAÇÃO PE 013/2022

• HOMOLOGAÇÃO PE 013/2022.

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7A5B2252C0136A0F061CD53321F971B4

segunda-feira, 22 de agosto de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00920 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Portaria

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Avenida José Pereira Sampaio, 08 – Bahia CEP 46990 – 000
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIA/SMDMA de n.º 01, de 22 de agosto de 2022.

“Concede afastamento temporário
por motivo de doença, por período
superior a quinze dias, e dá outras
providências”.

O Secretário de Desenvolvimento e Meio Ambiente do Município de Souto Soares/BA no uso
de suas atribuições conferidas por Lei e tendo em vista o disposto na Lei 8.213/91,

RESOLVE:

Art. 1º- Conceder afastamento temporário por motivo de doença, por período superior a 15
(quinze) dias, à servidora pública municipal a senhora NEUZA PEREIRA DOS SANTOS
SILVA, gari, pertencente ao quadro de servidores efetivos desta Prefeitura, lotada na
Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Meio Ambiente.

Art. 2º- O referido afastamento se inicia a partir do dia 19 de julho de 2022 e a servidora será
encaminhada para avaliação da perícia médica do INSS (Instituto Nacional do Seguro Social).

Art. 3º- Os 15 (quinze) primeiros dias de afastamento serão pagos pelos cofres desta
municipalidade, e a partir do 16º dia de afastamento o pagamento do auxílio doença será
efetuado pelo INSS.

Art. 4º- O retorno da servidora estará sujeito ao resultado da perícia médica do INSS e ao
relatório médico atestando a recuperação da saúde da mesma e da sua capacidade de retorno
ao trabalho.

Art. 5º- Revogada as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 19 de julho de 2022.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Valdenilton Tertuliano Damasceno

= Secretário de Desenvolvimento e Meio Ambiente=
Dec.10/2021

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A5BB6586E3E82FE0A9EF3E8F7D19F86D

segunda-feira, 22 de agosto de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00920 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares

segunda-feira, 22 de agosto de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00920 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Pregão Eletrônico

 ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022

Considerando a regularidade do procedimento licitatório e a adjudicação anteriormente feita pelo pregoeiro
oficial do Município e observando o parecer da assessoria jurídica, HOMOLOGO o Pregão Eletrônico nº
013/2022 do qual é objeto a Seleção da proposta mais vantajosa, para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
HOSPITALARES, INSUMOS, INSTRUMENTAL CIRÚRGICO, SANEANTES, MEDICAMENTOS
PSICOTRÓPICO, COMUNS, SUPLEMENTOS E FORMULAS PARA SUPRIR A DEMANDA DO FUNDO
MUNICIPAL DE SÁUDE DE SOUTO SOARES. Em favor das empresas.

YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA EIRELI - CNPJ: 34.909.753/0001-36, vencedora dos Lotes 02, 05, 07, 08, 09 e
10 com o valor global de R$ 984.511,48 (novecentos e oitenta e quatro mil, quinhentos e onze reais e quarenta e
oito centavos).

MAIS SAÚDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 17.406.286/0001-02, vencedora dos Lotes 4 e 6 com o valor
global de R$ 461.224,16 (quatrocentos e sessenta e um mil, duzentos e vinte e quatro reais e dezesseis centavos).

MEDISIL COMERCIAL FARMACÊUTICO E HOSPITALAR DE HIGIENE E TRANSPORTES LTDA - CNPJ:
96.827.563/0001-27, vencedora dos Lotes 11, 13, 14, 15 e 17 com o valor global de R$ 1.766.361,34 (um milhão,
setecentos e sessenta e seis mil, trezentos e sessenta e um reais e trinta e quatro centavos).

SAULO DE TARSO MACEDO VIANA - EPP - CNPJ: 08.733.984/0001-21, vencedora dos Lotes 18 e 19 com o valor
global de R$ 101.900,00 (cento e um mil e novecentos reais).

A&S COMÉRCIO DE PRODUTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 27.937.238/0001-02, vencedora do
Lote 03 com o valor global de R$ 8.900,00 (oito mil e novecentos reais).

UNIMARCAS DISTRIBUIÇÃO E COMÉRCIO EIRELI - EPP - CNPJ: 18.812.673/0001-01, vencedora do Lote 12 com o
valor global de R$ 24.399,99 (vinte e quatro mil, trezentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos).

IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - CNPJ: 36.685.847/0001-02, vencedora do Lote 16 com o
valor global de R$ 42.400,00 (quarenta e dois mil e quatrocentos reais).

Autorizo a contratação das empresas e as emissões de empenho. Publique-se!

Souto Soares/BA, 06 de Julho de 2022.

André Luiz Sampaio Cardoso
Prefeito Municipal

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ACADB13DCE48C89274D32D4DB583B7F8

segunda-feira, 22 de agosto de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00920 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares

segunda-feira, 22 de agosto de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00920 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Pregão Eletrônico

 ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022

Considerando a regularidade do procedimento licitatório e a adjudicação anteriormente feita pelo pregoeiro
oficial do Município e observando o parecer da assessoria jurídica, HOMOLOGO o Pregão Eletrônico nº
013/2022 do qual é objeto a Seleção da proposta mais vantajosa, para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
HOSPITALARES, INSUMOS, INSTRUMENTAL CIRÚRGICO, SANEANTES, MEDICAMENTOS
PSICOTRÓPICO, COMUNS, SUPLEMENTOS E FORMULAS PARA SUPRIR A DEMANDA DO FUNDO
MUNICIPAL DE SÁUDE DE SOUTO SOARES. Em favor das empresas.

YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA EIRELI - CNPJ: 34.909.753/0001-36, vencedora dos Lotes 02, 05, 07, 08, 09 e
10 com o valor global de R$ 984.511,48 (novecentos e oitenta e quatro mil, quinhentos e onze reais e quarenta e
oito centavos).

MAIS SAÚDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 17.406.286/0001-02, vencedora dos Lotes 4 e 6 com o valor
global de R$ 461.224,16 (quatrocentos e sessenta e um mil, duzentos e vinte e quatro reais e dezesseis centavos).

MEDISIL COMERCIAL FARMACÊUTICO E HOSPITALAR DE HIGIENE E TRANSPORTES LTDA - CNPJ:
96.827.563/0001-27, vencedora dos Lotes 11, 13, 14, 15 e 17 com o valor global de R$ 1.766.361,34 (um milhão,
setecentos e sessenta e seis mil, trezentos e sessenta e um reais e trinta e quatro centavos).

SAULO DE TARSO MACEDO VIANA - EPP - CNPJ: 08.733.984/0001-21, vencedora dos Lotes 18 e 19 com o valor
global de R$ 101.900,00 (cento e um mil e novecentos reais).

A&S COMÉRCIO DE PRODUTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 27.937.238/0001-02, vencedora do
Lote 03 com o valor global de R$ 8.900,00 (oito mil e novecentos reais).

UNIMARCAS DISTRIBUIÇÃO E COMÉRCIO EIRELI - EPP - CNPJ: 18.812.673/0001-01, vencedora do Lote 12 com o
valor global de R$ 24.399,99 (vinte e quatro mil, trezentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos).

IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - CNPJ: 36.685.847/0001-02, vencedora do Lote 16 com o
valor global de R$ 42.400,00 (quarenta e dois mil e quatrocentos reais).

Autorizo a contratação das empresas e as emissões de empenho. Publique-se!

Souto Soares/BA, 06 de Julho de 2022.

André Luiz Sampaio Cardoso
Prefeito Municipal

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7A5B2252C0136A0F061CD53321F971B4

		2022-08-22T11:24:57-0300